

SGO1001 - Innføring i Samfunnsgeografi

[Kort om emnet](#)- [Hva lærer du?](#)- [Opptak og adgangsregulering](#)- [Forkunnskaper](#)- [Overlappende emner](#)- [Undervisning](#)- [Eksamen](#)- [Evaluering av emnet](#)

Kort om emnet

I samfunnsgeografien er vi opptatt av forholdet mellom mennesker, samfunn og omgivelser. Vi undersøker hvordan geografiske og romlige strukturer påvirker eller påvirkes av sosiale, økonomiske og kulturelle prosesser. Sentrale temaer er strukturelle endringer i næringsliv, industrivekst og forurensning, byutvikling og byplanlegging, politiske, sosiale og demografiske prosesser, miljøproblemer, fattigdom og ulikhet.. Samfunnsgeografer foretar systematiske analyser av romlige mønstre, strukturer og prosesser innenfor alle disse temaene, og i dette emnet gir vi eksempler på slike analyser. Det blir lagt vekt på tids- og stedsspesifikke (kontekstuelle) forhold. Regional utvikling blir sett på som et resultat av samspillet mellom globale og nasjonale prosesser av økonomisk, teknologisk, sosial og politisk karakter samt spesifikke historisk betingede lokale forhold på de aktuelle stedene. Konsekvenser av romlige endringsprosesser for mennesker, samfunn og miljø er vesentlig i samfunnsgeografiske analyser. Et eksempel er hvordan menneskers levkår endres som følge av endringer i lokalisering av økonomisk aktivitet. Det blir lagt stor vekt på sammenhenger mellom forhold og prosesser i ulike deler av verden og mellom Nord og Sør. Analyser av samfunnsmessige prosessers betydning for regional ulikhet står sentralt i samfunnsgeografien. Slike analyser egner seg godt til kritisk og konstruktiv innsikt i samfunnet. Dette innføringsemnet omfatter et bredere felt av forhold og prosesser enn de påfølgende temaemnene (10 sp). Det gir en innføring i grunnleggende begreper og de viktigste sidene av faget.

Hva lærer du?

Kunnskap

Du skal:

- Kjenne til grunnleggende begreper innen samfunnsgeografi som f.eks romlige mønstre, strukturer, prosesser og tids- og stedsspesifikke (kontekstuelle) forhold.
- Ha grunnleggende kunnskap om de ulike temaområdene innen samfunnsgeografi: bygeografi, økonomisk geografi, politisk geografi, utviklingsgeografi og miljø og samfunn.
- Lære deg å se sammenhengen mellom forhold og prosesser i forskjellige deler av verden.
- Forstå samspillet mellom lokale, regionale, nasjonale og globale forhold.

Ferdigheter

Du skal:

- Kunne gjengi og forklare grunnleggende begreper innen samfunnsgeografi.
- Kunne skrive en selvstendig akademisk tekst på grunnleggende nivå innen en gitt tidsramme.

Generell kompetanse

Du skal:

- Forstå hvorfor og hvordan tids- og stedsspesifikke faktorer er med på å forme utviklingen for mennesker, samfunn og miljø i ulike deler av verden.

Opptak og adgangsregulering

Studenter med studierett på program eller enkeltemner må hvert semester [søke undervisningsopptak til emner i StudentWeb](#).

Dersom du ikke allerede har studieplass ved UiO, kan du lese om [studietilbud og opptak til program](#), eller om muligheten for [opptak til enkeltemner med ledig kapasitet](#).

Det er mulig å avlegge eksamen i dette emnet som privatist. Privatister tar samme eksamen som ordinære studenter. For mer informasjon, se [SV-fakultetets informasjon til privatister](#)

Forkunnskaper

Obligatoriske forkunnskaper

Generell studiekompetanse.

Overlappende emner

10 studiepoeng overlapp mot SGO1001S Innføring i samfunnsgeografi.

Undervisning

Undervisningen består av 12 forelesninger og filmseminarer (visning og diskusjon av film). Deltagelse på seminarene er frivillig, men du oppfordres sterkt til å delta.

Informasjon om [bytte av seminargruppe](#)

Undervisningssted for emnet er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre undervisningslokaler i Oslo. Emnet er en del av det ordinære studietilbudet og undervisning vil foregå på dagtid.

Adgang til undervisning

Dersom du har gjennomført og fått godkjent obligatorisk undervisning, har du ikke krav på ny undervisning. Dersom du har fått undervisningsopptak til emnet, men ikke har gjennomført eller fått godkjent obligatorisk undervisning, har du rett til ny undervisning når det er ledig kapasitet.

Eksamen

Det samfunnsvitenskapelige fakultet er ansvarlig for eksamensgjennomføringen og eksamenssted er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre eksamenslokaler i Oslo.

6 timers skriftlig skoleeksamen. Eventuelle privatister tar ordinær eksamen i dette emnet.

[Tidligere eksamensoppgaver](#)

Eksamensspråk

Det er mulig å besvare eksamen på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk oppgavetekst rettes til instituttet ved eksamenskonsulent. Om bruk av målform i eksamensoppgaver, se [§5.4 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo](#)

Karakterskala

Emnet bruker karakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk. Les mer om [karakterskalaen](#).

Sensur blir offentliggjort i StudentWeb senest tre uker etter eksamensdato, dersom ikke annet er oppgitt på emnets semesterside.

Begrunnelse og klage

[Rutiner for begrunnelser og klager ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi](#) .

Adgang til ny eller utsatt eksamen

Du kan vanligvis ta eksamen på nytt, men tidspunktet er avhengig av om du hadde gyldig forfall til ordinær eksamen. Les mer om å [ta eksamen på nytt](#).

Trekk fra eksamen

Det er mulig å ta eksamen i emnet inntil tre ganger. Dersom du [trekker deg fra eksamen](#) etter fristen eller under eksamen, bruker du et eksamensforsøk.

Tilrettelagt eksamen

Dersom du ønsker å bruke ordbok under eksamen, må denne kontrolleres. Du leverer da denne senest 3 arbeidsdager før eksamensdato til eksamenskonsulenten.

Søknad om tilrettelagt skoleeksamen sendes sendes til Det samfunnsvitenskapelige fakultet, søknad om tilrettelegging i andre typer eksamen sendes til emneeier/institutt.

Evaluerings av emnet

Tilbakemelding fra studentene våre er avgjørende for at vi skal kunne tilby best mulige emner og studieprogrammer. Vi gjennomfører fortløpende evaluering av dette emnet, og med jevne mellomrom ber vi studentene delta i en mer omfattende, periodisk evaluering av emnet.